
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU 13.05.2021. UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

RĪGAS DOMES PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS DEPARTAMENTS 
Amatu iela 4, Rīga, LV-1050, tālrunis 67012947, e-pasts: pad@riga.lv 

 

Rīgā 

 13.05.2021 Nr. DA-21-2320-nd 
    

Uz 29.03.2021. Nr. 03/2021 

Rīgas Dārziņu iedzīvotāju biedrībai 

Atvaru iela 2, Rīga, LV-1063 

DarzinuBiedriba@gmail.com 

 

Informācijai  

Rīgas domes  

Īpašuma departamentam 

Par izglītības iestāžu nodrošinājumu Rīgas 

pilsētas Dārziņos 

 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments (turpmāk – Departaments) ir saņēmis un 

iepazinies ar Rīgas Dārziņu iedzīvotāju biedrības 29.03.2021. vēstuli Nr. 03/2021 par 

izglītības iestāžu nodrošinājumu Rīgas pilsētas Dārziņos. 

Dārziņu apkaimes publiskās infrastruktūras attīstības tematiskajā plānojumā, kas 

apstiprināts ar Rīgas domes 13.06.2017. lēmumu Nr. 5312 “Par Dārziņu apkaimes publiskās 

infrastruktūras attīstības tematiskā plānojuma apstiprināšanu”, pirmsskolas izglītības 

iestādes būvniecība paredzēta zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 0100 125 0310, 

0100 125 0304 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 0100 125 0049 daļā.   

Informējam, ka atbilstoši Rīgas domes 20.12.2005. saistošo noteikumu Nr. 34 “Rīgas 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – RTIAN) 15. pielikumam 

“Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

0100 125 0310 noteiktā izmantošana ir Publiskas apbūves teritorija (P), zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 0100 125 0304 noteiktā izmantošana ir Publiskas apbūves teritorija ar 

apstādījumiem (Ap), bet zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 0100 125 0049 atļautā 

izmantošana ir Apstādījumu un dabas teritorija (A). Atbilstoši RTIAN nosacījumiem 

pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība ir atļauta gan Publiskas apbūves teritorijā (P), gan 

Publiskas apbūves teritorijā ar apstādījumiem (Ap), taču nav iespējama Apstādījumu un 

dabas teritorijā (A).   

Jaunajā Rīgas teritorijas plānojumā, kura izstrāde uzsākta ar Rīgas domes 

03.07.2012. lēmumu Nr. 4936 un pilnveidošana norisinās atbilstoši Rīgas domes 

16.12.2020. lēmumam Nr. 207, zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 0100 125 0310 un 

0100 125 0304 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 0100 125 0049 daļā plānotais 

funkcionālais zonējums ir Jauktas centra apbūves teritorija (JC1), kur starp atļautajiem 

izmantošanas veidiem ir arī pirmsskolas izglītības iestāžu apbūve.  



 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU 13.05.2021. UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

2 

Ņemot vērā iepriekšminēto, informējam, ka gan spēkā esošais, gan izstrādes procesā 

esošais Rīgas teritorijas plānojums atbalsta pirmsskolas izglītības iestādes būvniecību 

Dārziņu apkaimē.  

Šobrīd izstrādes beigu posmā esošās Rīgas attīstības programmas 2021.–

2027. gadam (turpmāk – Attīstības programma) stratēģiskais ietvars, konkrēti 4. prioritātes 

“Kvalitatīva un pieejama izglītība” uzdevums 4.7. “Nodrošināt izglītības iestāžu 

infrastruktūras pieejamību”, paredz izglītības iestāžu attīstību, līdz ar to jaunas pirmsskolas 

izglītības iestādes būvniecība atbilst Attīstības programmas stratēģiskajam ietvaram. 

Attīstības programmas Investīciju plāns apkopo investīcijas tuvākajiem trīs gadiem un 

vismaz reizi gadā notiek Investīciju plāna aktualizācija, kuras procesā iespējams paredzēt 

jaunas investīcijas Rīgas pilsētas attīstības veicināšanai. Informējam, ka šobrīd Attīstības 

programmas 1. redakcijas sagatavotajā Investīciju plānā no atbildīgajām Rīgas domes 

iestādēm, attiecīgi Rīgas domes Īpašuma departamenta un Rīgas domes Izglītības, kultūras 

un sporta departamenta, nav iesniegts priekšlikums par pirmsskolas izglītības iestādes 

būvniecību Dārziņu apkaimē. Jāņem vērā, ka pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu 

izveidi ietekmē arī ārējā finansējuma piesaistes iespējas un to piešķiršanas nosacījumi, kas 

šobrīd ierobežo jaunu pirmsskolas izglītības iestāžu būvniecību. 

Pēc Departamentam pieejamās informācijas atbildīgās iestādes ir izvērtējušas un 

šobrīd neredz iespēju īstenot ieceri par jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecību 

Dārziņu apkaimē, tomēr, ņemot vērā augstāk minēto atbilstību tematiskajam plānojumam un 

Attīstības programmai, Departaments turpinās virzīt nepieciešamību Attīstības programmas 

Investīciju plāna aktualizācijas procesā iekļaut pirmsskolas izglītības iestādes izveidi 

Dārziņu apkaimē. 

 

 

 Direktore I. Purmale 

 

 

 
 

Miška-Idū 67105374 

 

 


